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Vigente del 12 de Julio al  

31 de Diciembre del 2019 



Presentación: 
 

 

Para el ejercicio fiscal 2019 los recursos del Ramo General 33, relativos al Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (FAIS) 
en sus dos vertientes: Fondo para la Infraestructura Social del Estado (FISE) y Fondo para la Infraestructura Social Municipal (FISM), 
tienen como destino el que señala la Ley de Coordinación Fiscal (LCF) :  

 

Artículo 33: Las aportaciones federales que con cargo al Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social reciban las 
entidades, se destinarán exclusivamente al financiamiento de obras, acciones sociales básicas y a inversiones que beneficien 
directamente a población en pobreza extrema, localidades con alto o muy alto nivel de rezago social conforme a lo previsto en 
la Ley General de Desarrollo Social, y en las zonas de atención prioritaria (ZAP).  

 

Para orientar el  ejercicio de los recursos la dependencia Coordinadora del FAIS, la Secretaría de Bienestar, publicó en el Diario Oficial de la 
Federación (DOF) del 28 de diciembre de 2018 el Decreto por el que se emite la Declaratoria de Zonas de Atención Prioritaria para el año 2019 y 
las clasifica en: 
 

• ZAP Rurales.- son Municipios que cumplen con alguna de las siguientes condiciones: son de Muy Alta o Alta Marginación o tienen Muy Alto 
o Alto Grado de Rezago Social o el porcentaje de personas en pobreza extrema es mayor o igual al 50%. 

 

• ZAP Urbana.- son AGEB’s (Áreas Geo estadísticas Básicas) urbanas con Muy Alto o Alto Grado de Marginación o Grado de Rezago Social 
Alto o AGEBS urbanas ubicadas en Zonas de Atención Prioritaria Rurales. 

 

Partiendo del decreto de las ZAP 2019 se clasificaron en San Luis Potosí: 31 municipios  ZAP Rural y  58 municipios con localidades  ZAP Urbanas.   

 

Este documento presenta la geo referenciación de estas ZAP rurales y urbanas, y agrega su vinculación con el ejercicio de recursos FAIS en 
términos de lo que establecen los Lineamientos Generales para la Operación del FAIS emitidos por la Secretaría de Bienestar el 12 de Julio del 
2019 mismos que en su numeral 2.3 apartado A menciona: 
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Presentación: 
 

Para la realización de proyectos con recursos del FISE: 
 

• Al menos el 30 % de los recursos del Fondo deberán invertirse en las ZAP ya sean urbanas o rurales.  
 

• El resto de los recursos se invertirá en los municipios con los dos mayores grados de rezago social, o bien utilizando el criterio de pobreza 
extrema. 

 

Para la realización de proyectos con recursos del FISM:  
 

• CRITERIO II: Si el municipio tiene ZAP urbanas, deberán invertir al menos el 30% de los recursos para la atención de las  ZAP urbanas  
cuando el Porcentaje de Inversión en las ZAP urbanas del municipio (PIZU) sea mayor a este porcentaje o el porcentaje que resulte de la 
formula del PIZU. El resto de los recursos podrá invertirse en beneficio de la población que vive en las localidades que presentan los dos 
mayores grados de rezago social; o bien, en donde exista población en pobreza extrema 

 

• Los siguientes casos quedarán exentos de Acreditación de Beneficio a Población en pobreza extrema: 

 

 Las inversiones que se realicen dentro de las localidades rurales en ZAP rurales 

 Las inversiones que se realicen dentro de las localidades sin clasificación de rezago social 

 Las inversiones que atendiendo a lo establecido en el Informe anual acrediten reducir brechas de desigualdad y/o hacer efectivos algún 
derecho social de manera plena. 

 Las inversiones que se realicen dentro de las localidades con población mayoritariamente indígena, según los mecanismos establecidos por 
BIENESTAR y puestos a disposición de los gobiernos locales. 

 Las inversiones que se realicen dentro de las localidades con población con mayor grado de marginación, según los mecanismos 
establecidos por BIENESTAR y puestos a disposición de los gobiernos locales. 

 Las inversiones que se realicen dentro de las localidades con altos índices de violencia, según los mecanismos establecidos por BIENESTAR y 
puestos a disposición de los gobiernos locales. 

 

 

La SEDESORE ofrece en este  documento información de soporte  a los municipios para identificar la cobertura de aplicación de sus  recursos del 
FISM y para dar cumplimiento a los Lineamientos Generales de Operación del FAIS. 
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I.      Cobertura FISE – 2019 San Luis Potosí 

•  Resumen Estatal.- Municipios ZAP Rural, municipios con localidades ZAP Urbana y casos exentos de 
acreditación de pobreza extrema. 

•  Mapa del Estado.- Ubicación de los municipios ZAP Rural y municipios con localidades ZAP Urbana 

•  Relación de Municipios ZAP Rural, municipios con localidades ZAP Urbana y localidades sin clasificación 
de rezago social exentas de acreditar pobreza extrema. 

•  Municipios ZAP Rural.- Número de localidades y población por grado de rezago social 2010 

•  Municipios con localidades ZAP Urbana.-  Número de AGEB’s, de manzanas, de viviendas y de población 
•  Localidades sin clasificación de rezago social exentas de acreditación de pobreza extrema 
 

II.      Cobertura FISM  - 2019 San Luis Potosí 

• Resumen Estatal.- Municipios con localidades que presentan los dos grados de rezago social más altos, 
municipios con  localidades ZAP Urbana y casos exentos de acreditación de pobreza extrema 

• Mapa del Estado.- Ubicación de los municipios con localidades ZAP Urbana 

• Relación de municipios con localidades ZAP Urbana, localidades que presentan los dos grados de rezago 
social más altos y casos exentos de acreditación de pobreza extrema. 

• Municipios con localidades ZAP Urbana.- Número de  AGEB’s, de manzanas, de viviendas y de población 

• Municipios con localidades que presentan los dos grados de rezago social más altos.- Número de 
localidades y población por grado de rezago social 2010 

• Casos Exentos de Acreditación de Beneficio a Población en Pobreza Extrema 
 

ANEXO: Decreto por el que se emite la Declaratoria de Zonas de Atención Prioritaria para el año 2019 
 

Nota: Todos los cuadros son elaboración propia de la SEDESORE con las  siguientes fuentes de información:  Diario Oficial de la Federación del  30 de Noviembre del  2016, 
Decreto de la Declaratoria  de Zonas de Atención Prioritaria  2019; CONEVAL, Índices  de Rezago Social  2010; INEGI, Censo de Población y Vivienda 2010  y  Encuesta  
Intercensal 2015. 
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Municipios ZAP Rural, Municipios con Localidades ZAP Urbana  
y casos exentos de acreditación de pobreza extrema en el Contexto Estatal 

Resumen 

I.- Cobertura FISE 2019 San Luis Potosí  

Grado de Rezago Social Localidades Población

Muy Alto 52 1,058

Alto 440 36,387

Medio 1,288 304,850

Bajo 533 184,727

Muy Bajo 127 133,573

Sin Clasificación 1,088 5,879

Total 3,528 666,474

Grado de Rezago Social Localidades Población

Muy Alto

Alto

Medio

Bajo 9 36,629

Muy Bajo 31 224,866

Total 40 261,495

Criterio Localidades Población

Casos exentos de Acreditación de 

Beneficio a Población en Pobreza Extrema

Localidades Sin Clasificación 

de Rezago Social (Municipios 

Sin ZAP Rural)

1,537 7,449

Número de Localidades y Población Sin Clasificación de Rezago Social

Municipios ZAP Rural

Municipios con Localidades ZAP Urbana

Número de Localidades y Población por Grado de Rezago Social

 Municipios Localidades Población

Cobertura Total 58 5,105 933,511

Municipios ZAP Rural 31 3,528 664,567

27 40 261,495

Localidades Sin Clasificación 

de Rezago Social
1,537 7,449

Municipios con Localidades ZAP Urbana

Total Estatal
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I.- Cobertura FISE 2019 San Luis Potosí  

Municipios

Municipios ZAP Rural 31

Zonas de Atención Prioritaria 2019 
ZAP Rural 

VILLA DE 

REYES SANTA MARIA 

DEL RIO 

VILLA DE RAMOS 

SALINAS 

CHARCAS 

VENADO 

MOCTEZUMA 

VILLA DE 

ARISTA 

VILLA 

HIDALGO 

CEDRAL 

MATEHUALA 

VILLA DE 

LA PAZ 

SANTO DOMINGO 

CATORCE 

VANEGAS 

GUADALCAZAR 

VILLA DE 

GUADALUPE 

LAGUNILLAS 

ALAQUINES 

SANTA 

CATARINA 

RAYON 

CERRITOS 

VILLA 

JUAREZ 

RIOVERDE 

CD. FERNANDEZ 

CD. DEL MAIZ 

SAN NICOLAS 

TOLENTINO 

CD. VALLES TAMUIN 

EBANO 

 HUEHUETLAN 

AQUISMON 

SAN ANTONIO 

 TANCANHUITZ 

COXCATLAN 

AXTLA 

SAN CIRO DE 

ACOSTA 

CARDENAS SAN  
VICENTE 

TANCUAYALAB 

TANLAJAS 

SAN MARTIN 

 CH. 
XILITLA 

TAMPACAN 

TAMAZUNCHALE 

 MATLAPA 

AHUALULCO 

SAN LUIS 

POTOSI 
VILLA DE 

 ARRIAGA 

ZARAGOZA 

MEXQUITIC 
CERRO 
DE SAN 
PEDRO 

TAMASOPO 

TANQUIÁN 

TAMPAMOLÓN 
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Municipios ZAP Rural, municipios con localidades ZAP Urbana y Localidades sin clasificación de Rezago Social 

I.- Cobertura FISE 2019 San Luis Potosí  

Población con 

cobertura FISE

Localidades con 

cobertura FISE

Población con 

cobertura FISE

Localidades con 

cobertura FISE

Población con 

cobertura FISE

Localidades con 

cobertura FISE 

Ahualulco Medio 18,369             85 Axtla de Terrazas 2,729
Alaquines Alto 8,296               45 Jalpil la 2,479
Aquismón Muy a l to 48,772             173 C. de San Pedro 10 2 C. de San Pedro 95 1
Armadi l lo de los  I. Al to 4,064               53 Cárdenas 52 16 Cárdenas 6,930 1
Catorce Medio 9,705               121 Cedral 118 21 Cedral 2,106 1
Coxcatlán Alto 15,184             69 Cerritos 44 13 Cerritos 2,446 1
Guadalcázar Alto 26,340             111 Charcas 426 84 Charcas 272 1
Huehuetlán Alto 15,828             48 Ciudad del Maíz 6,568
Laguni l las Medio 5,462               64 Palomas 2,676
Matlapa Alto 31,109             76 Ciudad Fernández 216 44 Ciudad Fernández 23,633 1
Moctezuma Medio 19,539             134 Ciudad Valles 23,772
Rayón Medio 15,279             66 Rascón 2,469
San Antonio Alto 9,361               64 Ébano 15,093
San Martín Ch. Alto 21,176             201 Pujal Coy 3,346
San Vicente T. Medio 14,700             135 Ponciano Arriaga 6,651
Santa  Catarina Muy a l to 11,791             88 El Naranjo 194 46 El Naranjo 3,498 1
Santa  María  del  Río Medio 39,859             286 Matehuala 494 56 Matehuala 11,245 1
Santo Domingo Bajo 12,210             58 Mexquitic de C. 852
Tamasopo Medio 30,087             166 San Marcos 2,641
Tamazunchale Alto 92,291             262 Rioverde 792 106 Rioverde 12,067 1
Tampacán Alto 15,382             84 Salinas 211 35 Salinas de Hidalgo 9,299 1
Tampamolón Corona Alto 15,598             138 San Ciro de Acosta 103 28 San Ciro de Acosta 3,103 1
Tancanhuitz Alto 20,550             220 San Luis Potosí 39,684
Tanla jás Alto 19,750             109 Escaleril las 4,738
Tierra  Nueva Medio 9,383               102 La Pila 6,718
Vanegas Medio 7,629               43 Laguna de Santa Rita 2,635
Vi l la  de Arriaga Medio 17,888             98 San Nicolás T. 103 20 San Nicolás Tolentino 659 1

Vi l la  de Guadalupe Alto 9,671               78 Soledad de G.S. 11,133
Vi l la  de Ramos Medio 37,184             99 Rancho Nuevo 2,754
Vi l la  Juárez Medio 10,048             29 Tamuín 5,580
Xi l i tla Alto 52,062             223 Nuevo Tampaón 3,321

Tanquián de E. 318 55 Tanquián de E. 8,249 1

31 MUNICIPIOS 664,567 3,528 Venado 160 34 Venado 690 1

Villa de Arista 149 33 Villa de Arista 7,565 1

Villa de la Paz 5 2 Villa de la Paz 957 1

Villa de Reyes 6,861
Laguna de San Vicente 2,744
El Rosario 3,109

Villa Hidalgo 90 21 Villa Hidalgo 591 1

Zaragoza 246 44 Villa de Zaragoza 9,537 1

 27 MUNICIPIOS 7,449 1,537 40 Localidades con ZAP Urbana 261,495 40

933,511 5,105

29

318

489

863

313

2

3

Loc. Sin Clasificación de Rezago Social

26

33

293

73

5

62

90

236

59

174

126

1167

239

Cobertura 

2

2

2

3

Tamuín

Axtla de Terrazas

Ciudad Valles

Ebano

Mexquitic de C.

San Luis Potosí

2

4

2

MUNICIPIOS ZAP RURAL MUNICIPIOS CON LOCALIDADES ZAP URBANA

Municipio

Grado de 

Rezago Social 

del  Municpipio

Cobertura 

Municipio Localidades con ZAP Urbana

Villa de Reyes

TOTAL ESTATAL 58 MUNICIPIOS

Ciudad del Maíz

Soledad de G.S.
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Municipios ZAP Rural.- Número de localidades y población  por grado de rezago social 2010  

I.- Cobertura FISE 2019 San Luis Potosí  

LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN
 

Santa Catarina 2 33           38 5,666      18 3,527      10 2,477      20      132         88      11,835   

Aquismón 6 218         52 10,275   59 31,990   7 2,570      1 2,127      48      243         173    47,423   

Tancanhuitz 39 3,062      108 11,134   17 2,990      5 3,515      51      338         220    21,039   

San Antonio 1 17           6 236         39 7,042      4 1,361      2 656         12      78           64      9,390      

Coxcatlán 1 11           4 111         51 12,625   5 1,503      3 2,740      5         25           69      17,015   

Tampamolón C. 2 47           17 653         47 8,322      9 1,776      3 3,144      60      332         138    14,274   

Tanlajás 6 245         50 14,316   8 3,222      2 1,339      43      190         109    19,312   

San Martín Ch. 1 26           15 555         76 14,460   14 5,765      95      541         201    21,347   

Guadalcázar 1 15           11 466         51 15,327   21 8,201      4 1,876      23      100         111    25,985   

Huehuetlán 1 35           28 8,995      8 3,534      3 2,700      8         47           48      15,311   

Matlapa 4 394         53 22,646   10 3,353      3 3,873      6         33           76      30,299   

Xil itla 21 1,156      147 32,646   38 10,312   4 7,300      13      84           223    51,498   

Tampacán 1 21           8 332         32 9,481      14 3,735      3 2,151      26      118         84      15,838   

Vil la de Arriaga 1 7              9 393         29 7,778      12 7,787      2 73           45      278         98      16,316   

Alaquines 7 520         15 2,654      12 3,906      2 1,079      9         27           45      8,186      

Tamazunchale 31 3,155      142 52,041   32 13,517   13 27,663   44      444         262    96,820   

Vil la de Guadalupe 2 71           19 3,954      28 5,423      4 186         25      145         78      9,779      

Armadillo de los I. 4 61           12 2,018      9 1,015      8 1,265      20      77           53      4,436      

Ahualulco 8 383         34 5,995      23 7,091      3 5,049      17      126         85      18,644   

Tamasopo 6 156         34 2,707      33 4,861      25 6,806      8 14,080   60      238         166    28,848   

Lagunillas 1 12           19 1,182      19 3,763      2 730         23      87           64      5,774      

Moctezuma 8 400         52 5,911      36 6,519      7 6,349      31      148         134    19,327   

Vil la de Ramos 3 67           8 154         13 2,881      25 31,124   7 3,438      43      264         99      37,928   

San Vicente T. 4 58           23 4,063      16 3,817      6 6,634      86      386         135    14,958   

Catorce 1 18           11 209         26 1,705      26 3,871      6 3,664      51      249         121    9,716      

Rayón 3 37           8 1,044      13 2,545      16 4,554      6 7,445      20      82           66      15,707   

Santo Domingo 1 21           2 118         6 871         16 5,671      11 5,253      22      109         58      12,043   

Santa María del Río 21 330         55 3,278      50 7,921      45 12,008   6 16,162   109    627         286    40,326   

Tierra Nueva 23 559         21 1,352      10 6,876      48      237         102    9,024      

Vanegas 1 34           2 65           13 2,354      7 2,284      3 3,082      17      83           43      7,902      

Vil la Juárez 1 14           8 2,236      11 7,896      9         28           29      10,174    

TOTAL 31 Municipios 52 1,058 440 36,387 1,287 304,833 533 184,727 127 133,573 1,089 5,896 3,528 666,474

NO DETERMINADO TOTALMUNICIPIO

LOCALIDADES DE LOS MUNICIPIOS ZAP RURAL

MUY ALTO ALTO MEDIO BAJO MUY BAJO
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Municipios con localidades ZAP Urbana.- Número de  AGEB’s, manzanas, viviendas y población 

I.- Cobertura FISE 2019 San Luis Potosí  

Axtla de Terrazas 7,714 Muy Bajo 5 639 2,729
Jalpilla 2,479 Bajo 2 571 2,479

C. de San Pedro C. de San Pedro 97 Muy Bajo 1 25 95
Cárdenas Cárdenas 15,469 Muy Bajo 7 1,693 6,930
Cedral Cedral 11,468 Muy Bajo 6 477 2,106
Cerritos Cerritos 14,804 Muy Bajo 5 569 2,446
Charcas Charcas 12,748 Muy Bajo 6 61 272

Ciudad del Maíz 10,391 Muy Bajo 14 1,576 6,568
Palomas 2,676 Bajo 4 597 2,676

Ciudad Fernández Ciudad Fernández 32,006 Muy Bajo 11 5,588 23,633
Ciudad Valles 124,644 Muy Bajo 29 5,709 23,772
Rascón 2,469 Muy Bajo 4 682 2,469
Ébano 24,296 Muy Bajo 13 4,080 15,093
Pujal Coy 3,346 Bajo 7 823 3,346
Ponciano Arriaga 6,665 Bajo 8 1,440 6,651

El Naranjo El Naranjo 10,562 Muy Bajo 4 888 3,498
Matehuala Matehuala 77,328 Muy Bajo 21 2,502 11,245

Mexquitic de C. 1,428 Muy Bajo 7 177 852
San Marcos 2,641 Muy Bajo 2 560 2,641

Rioverde Rioverde 53,128 Muy Bajo 11 2,766 12,067
Salinas Salinas de Hidalgo 16,821 Muy Bajo 7 2,044 9,299
San Ciro de Acosta San Ciro de Acosta 7,026 Muy Bajo 7 807 3,103

San Luis Potosí 722,772 Muy Bajo 20 8,849 39,684
Escalerillas 4,778 Bajo 4 1,020 4,738
La Pila 6,722 Muy Bajo 5 1,355 6,718
Laguna de Santa Rita 2,635 Muy Bajo 1 543 2,635

San Nicolás T. San Nicolás Tolentino 659 Muy Bajo 1 184 659
Soledad de G.S. 255,015 Muy Bajo 10 2,433 11,133
Rancho Nuevo 2,807 Muy Bajo 1 588 2,754
Tamuín 16,318 Muy Bajo 9 1,449 5,580
Nuevo Tampaón 3,321 Bajo 7 764 3,321

Tanquián de E. Tanquián de E. 10,127 Muy Bajo 7 1,971 8,249
Venado Venado 5,743 Muy Bajo 6 165 690
Villa de Arista Villa de Arista 7,575 Bajo 7 1,733 7,565
Villa de la Paz Villa de la Paz 3,734 Muy Bajo 3 216 957

Villa de Reyes 10,383 Muy Bajo 13 1,489 6,861
Laguna de San Vicente 2,762 Bajo 2 537 2,744
El Rosario 3,121 Bajo 3 672 3,109

Villa Hidalgo Villa Hidalgo 2,800 Muy Bajo 3 141 591
Zaragoza Villa de Zaragoza 9,915 Muy Bajo 5 1,873 9,537

27 Municipios 40 Localidades 288 60,256 261,495

Mexquitic de C.

San Luis Potosí

Soledad de G.S.

Tamuín

FUENTE: Elaboración SEDESORE con base  a l  Diario Oficia l , Decreto de la  declaratoria  de Zonas  de Atención Priori taria  2016  - INEGI, Censo de 

Población y Vivienda 2010

Villa de Reyes

Ciudad del Maíz

Axtla de Terrazas

Ciudad Valles

Ebano

Localidad
Grado de 

Rezago Social

Número de 

AGEB's

Número de 

Viviendas

Población de 

las AGEB´S
Población

Municipio

Datos Generales de la Localidad Datos Generales de la ZAP Urbana
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Casos exentos de Acreditación de Beneficio a Población en Pobreza Extrema   

I.- Cobertura FISE 2019 San Luis Potosí  

LOCALIDADES POBLACIÓN
 

Axtla de Terrazas 26 174

Cárdenas 16 52

Cedral 21 118

Cerritos 13 44

Cerro de San Pedro 2 10

Charcas 84 426

Ciudad del Maíz 33 126

Ciudad Fernández 44 216

Ciudad Valles 293 1,167

Ebano 73 239

El Naranjo 46 194

Matehuala 56 494

Mexquitic de C. 5 29

Rioverde 106 792

Salinas 35 211

San Ciro de Acosta 28 103

San Luis Potosí 62 318

San Nicolás T. 20 103

Soledad de G. S. 90 489

Tamuín 236 863

Tanquián de E. 55 318

Venado 34 160

Villa de Arista 33 149

Villa de la Paz 2 5

Villa de Reyes 59 313

Villa Hidalgo 21 90

Zaragoza 44 246 

TOTAL 27 Municipios

SIN ZAP Rural
1,537 7,449

MUNICIPIO
LOCALIDADES SIN CLASIFICACIÓN DE REZAGO SOCIAL
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Municipios con localidades que presentan los dos grados de rezago social más altos, municipios con localidades ZAP Urbana 
y casos exentos de acreditación de pobreza extrema. Resumen 

II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí 

Municipios Localidades Población

Cobertura Total 58 5,666 1,003,841

Localidades con los Dos Grados de Rezago Social más Altos 58 1,783 273,397

Municipios con Localidades ZAP urbana 58 80 416,887

Casos exentos de Acreditación de Beneficio a Población en Pobreza Extrema 58 3,803 313,557

Total Estatal

Grado de Rezago Social Localidades Población

Muy Alto 70 1,283

Alto 661 44,039

Medio 1,047 227,297

Bajo 5 778

Muy Bajo

Total 1,783 273,397

Grado de Rezago Social Localidades Población

Muy Alto

Alto

Medio 1 3,614

Bajo 22 82,642

Muy Bajo 57 330,631

Total 80 416,887

Criterio Localidades Población

Localidades rurales en ZAP Rural 2,266 306,108

Localidades Sin Clasificación de Rezago Social 

(Municipios Sin ZAP Rural)
1,537 7,449

Total 3,803 313,557

Número de Localidades y Población de localidades rurales en ZAP rural y localidades sin 

clasificación de rezago social

Casos exentos de Acreditación de Beneficio a Población en Pobreza Extrema

Municipios con Localidades ZAP urbana

Número de Localidades y Población por Grado de Rezago Social

Localidades con los Dos Grados de Rezago Social más Altos
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II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

Municipios Localidades Población

Municipios con Localidades  ZAP Urbana 58 80 416,887

VILLA DE 

REYES SANTA MARIA DEL 

RIO 

VILLA DE RAMOS 

SALINAS 

CHARCAS 

VENADO 

MOCTEZUMA 

VILLA DE 

ARISTA 

VILLA HIDALGO 

CEDRAL 

MATEHUALA 

VILLA DE LA 

PAZ 

SANTO DOMINGO 

CATORCE 

VANEGAS 

GUADALCAZAR 

VILLA DE GUADALUPE 

LAGUNILLAS 

ALAQUINES 

SANTA 

CATARINA 

RAYON 

CERRITOS 

VILLA JUAREZ 

RIOVERDE 

CD. FERNANDEZ 

CD. DEL MAIZ 

SAN NICOLAS 

TOLENTINO 

CD. VALLES TAMUIN 

EBANO 

 HUEHUETLAN 

AQUISMON 

SAN ANTONIO 

 TANCANHUITZ 

COXCATLAN 

AXTLA 

SAN CIRO DE ACOSTA 

CARDENAS SAN  
VICENTE 

TANCUAYALAB 

TANLAJAS 

SAN MARTIN CH. 

XILITLA 
TAMPACAN 

TAMAZUNCHALE 

 MATLAPA 

AHUALULCO 

SAN LUIS 

POTOSI 

VILLA DE 

 ARRIAGA 

ZARAGOZA 

MEXQUITIC CERRO 
DE SAN 
PEDRO 

TAMASOPO 

TANQUIÁN 

TAMPAMOLÓN 

Zonas de Atención Prioritaria 2019 
ZAP Urbana 
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II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

Continúa … 

Municipios con localidades ZAP Urbana, municipios con localidades que presentan los dos grados de rezago social más altos  
y casos exentos de acreditación de pobreza extrema 

Loc. Población Loc. Población Loc. Población 

Ahualulco 1 4,492             42 6,378 42 7,774 85 18,644
Alaquines 1 1,149             22 3,174 22 3,863 45 8,186
Aquismón 1 2,127             58 10,493 114 34,803 173 47,423
Armadillo de los I. 1 328                 16 2,079 36 2,029 53 4,436
Catorce 1 1,392             12 227 108 8,097 121 9,716
Coxcatlán 1 2,605             5 122 63 14,288 69 17,015
Guadalcázar 1 1,209             12 481 98 24,295 111 25,985
Huehuetlán 1 562                 29 9,030 18 5,719 48 15,311
Lagunillas 1 475                 20 1,194 43 4,105 64 5,774
Matlapa 2 7,406             56 19,426 18 3,467 76 30,299
Moctezuma 1 4,792             60 6,311 73 8,224 134 19,327
Rayón 1 5,928             11 1,081 54 8,698 66 15,707
San Antonio 1 643                 7 253 56 8,494 64 9,390
San Martín Ch. 1 2,922             16 581 184 17,844 201 21,347
San Vicente T. 1 6,444             27 4,121 107 4,393 135 14,958
Santa Catarina 1 188                 40 5,699 47 5,948 88 11,835
Sta. María del Río 1 13,099           76 3,608 209 23,619 286 40,326
Santo Domingo 1 730                 3 139 54 11,174 58 12,043
Tamasopo 3 11,629           40 2,863 123 14,356 166 28,848
Tamazunchale 2 28,007           173 55,196 87 13,617 262 96,820
Tampacán 1 1,815             9 353 74 13,670 84 15,838
Tampamolón C. 1 3,079             19 700 118 10,495 138 14,274
Tancanhuitz 1 2,933             147 14,196 72 3,910 220 21,039
Tanlajás 1 1,331             56 14,561 52 3,420 109 19,312
Tierra Nueva 1 5,261             44 1,911 57 1,852 102 9,024
Vanegas 1 2,728             3 99 39 5,075 43 7,902
Villa de Arriaga 1 5,426             10 400 87 10,490 98 16,316
V. de Guadalupe 1 971                 21 4,025 56 4,783 78 9,779
Villa de Ramos 6 25,671           11 221 82 12,036 99 37,928

Villa Juárez 1 3,474             9 2,250 19 4,450 29 10,174

Xilitla 1 6,576             168 33,802 54 11,120 223 51,498

Criterio Municipio

Localidades 

ZAP URBANA

Cobertura

Localidades con 

cobertura FISM

Población con 

cobertura FISM

Localidades que Presentan 

los dos Grados de Rezago 

Social más Altos

Localidades Rurales en ZAP 

Rural exentas de Acreditación 

de pobreza extrema
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II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

Loc. Población Loc. Población Loc. Población 

Axtla de Terrazas 2 5,208             55 16,884 26 174 83 22,266
Cárdenas 1 6,930             3 29 16 52 20 7,011
Cedral 1 2,106             7 645 21 118 29 2,869
Cerritos 1 2,446             12 1,241 13 44 26 3,731
C. de San Pedro 1 95                   6 825 2 10 9 930
Charcas 1 272                 36 1,126 84 426 121 1,824
Ciudad del Maíz 2 9,244             29 4,586 33 126 64 13,956
Ciudad Fernández 1 23,633           16 793 44 216 61 24,642
Ciudad Valles 2 26,241           30 984 293 1,167 325 28,392
Ebano 3 25,090           4 169 73 239 80 25,498
El Naranjo 1 3,498             6 204 46 194 53 3,896
Matehuala 1 11,245           40 2,596 56 494 97 14,335
Mexquitic de C. 2 3,493             48 13,262 5 29 55 16,784
Rioverde 1 12,067           38 1,523 106 792 145 14,382
Salinas 1 9,299             12 386 35 211 48 9,896
San Ciro de A. 1 3,103             13 405 28 103 42 3,611
San Luis Potosí 4 53,775           43 6,366 62 318 109 60,459
San Nicolás T. 1 659                 12 525 20 103 33 1,287
Soledad de G. S. 2 13,887           16 924 90 489 108 15,300
Tamuín 2 8,901             7 148 236 863 245 9,912
Tanquián de E. 1 8,249             4 94 55 318 60 8,661
Venado 1 690                 19 528 34 160 54 1,378
Villa de Arista 1 7,565             9 281 33 149 43 7,995
Villa de la Paz 1 957                 2 170 2 5 5 1,132
Villa de Reyes 3 12,714           37 7,929 59 313 99 20,956

Villa Hidalgo 1 591                 12 2,028 21 90 34 2,709

Zaragoza 1 9,537             45 3,772 44 246 90 13,555 

80 416,887 1,783 273,397 3,803 313,557 5,666 1,003,841
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TOTAL 58 Municipios

Cobertura

Localidades con 

cobertura FISM

Población con 

cobertura FISM

Criterio Municipio

Localidades 

ZAP URBANA

Localidades que Presentan 

los dos Grados de Rezago 

Social más Altos

Localidades sin Rezago Social 

exentas de Acreditación de 

pobreza extrema

Municipios con localidades ZAP Urbana, municipios con localidades que presentan los dos grados de rezago social más altos  
y casos exentos de acreditación de pobreza extrema 
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Municipios con localidades ZAP Urbana.- Número de  AGEB’s, manzanas, viviendas y población 

II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

Continúa … 

Ahualulco Ahualulco 4,492 Muy Bajo 14 4,492 1,030
Alaquines Alaquines 1,149 Bajo 5 1,149 309
Aquismón Aquismón 2,127 Muy Bajo 4 2,127 534

Axtla de Terrazas 7,714 Muy Bajo 5 2,729 639
Jalpilla 2,479 Bajo 2 2,479 571
2 Localidades 10,193 7 5,208 1,210

C. de San Pedro C. de San Pedro 97 Muy Bajo 1 95 25
Cárdenas Cárdenas 15,469 Muy Bajo 7 6,930 1,693
Catorce Real de Catorce 1,392 Muy Bajo 5 1,392 353
Cedral Cedral 11,468 Muy Bajo 6 2,106 477
Cerritos Cerritos 14,804 Muy Bajo 5 2,446 569
Charcas Charcas 12,748 Muy Bajo 6 272 61

Ciudad del Maíz 10,391 Muy Bajo 14 6,568 1,576
Palomas 2,676 Bajo 4 2,676 597
2 Localidades 13,067 18 9,244 2,173

Ciudad Fernández Ciudad Fernández 32,006 Muy Bajo 11 23,633 5,588
Ciudad Valles 124,644 Muy Bajo 29 23,772 5,709
Rascón 2,469 Muy Bajo 4 2,469 682
2 Localidades 127,113 33 26,241 6,391

Coxcatlán Coxcatlán 2,605 Muy Bajo 7 2,605 655
Ébano 24,296 Muy Bajo 13 15,093 4,080
Pujal Coy 3,346 Bajo 7 3,346 823
Ponciano Arriaga 6,665 Bajo 8 6,651 1,440
3 Localidades 34,307 28 25,090 6,343

El Naranjo El Naranjo 10,562 Muy Bajo 4 3,498 888
Guadalcázar Guadalcázar 1,209 Muy Bajo 3 1,209 345
Huehuetlán Huehuetlán 562 Muy Bajo 3 562 142
Lagunillas Lagunillas 475 Muy Bajo 4 475 154
Matehuala Matehuala 77,328 Muy Bajo 21 11,245 2,502

Matlapa 3,792 Muy Bajo 7 3,792 933
Chalchocoyo 3,614 Medio 1 3,614 710
2 Localidades 7,406 8 7,406 1,643
Mexquitic de C. 1,428 Muy Bajo 7 852 177
San Marcos 2,641 Muy Bajo 2 2,641 560
2 Localidades 4,069 9 3,493 737

Moctezuma Moctezuma 4,792 Muy Bajo 14 4,792 1,157
Rayón Rayón 5,928 Muy Bajo 10 5,928 1,519
Rioverde Rioverde 53,128 Muy Bajo 11 12,067 2,766
Salinas Salinas de Hidalgo 16,821 Muy Bajo 7 9,299 2,044
San Antonio San Antonio 643 Muy Bajo 2 643 145
San Ciro de Acosta San Ciro de Acosta 7,026 Muy Bajo 7 3,103 807

San Luis Potosí 722,772 Muy Bajo 20 39,684 8,849
Escaleril las 4,778 Bajo 4 4,738 1,020
La Pila 6,722 Muy Bajo 5 6,718 1,355
Laguna de Santa Rita 2,635 Muy Bajo 1 2,635 543
4 Localidades 736,907 30 53,775 11,767

Datos Generales de la ZAP Urbana 2017

Número de 

AGEB's

Población de 

las AGEB´S

Número de 

Viviendas

San Luis Potosí

Ebano

Matlapa

Mexquitic de C.

Ciudad del Maíz

Ciudad Valles

Axtla de Terrazas

Localidad
Población 

2010

Grado de 

Rezago Social 2010

Municipio

Datos Generales de la Localidad
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Municipios con localidades ZAP Urbana.- Número de  AGEB’s, manzanas, viviendas y población 

II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

San Martín Ch. San Martín Ch. 2,922 Bajo 4 2,922 820
San Nicolás Tolentino San Nicolás Tolentino 659 Muy Bajo 1 659 184
San Vicente T. San Vicente T. 6,444 Muy Bajo 15 6,444 1,641
Santa Catarina Santa Catarina 188 Bajo 4 188 53

Soledad de G.S. 255,015 Muy Bajo 10 11,133 2,433
Rancho Nuevo 2,807 Muy Bajo 1 2,754 588
2 Localidades 257,822 11 13,887 3,021

Sta. María del Río Sta. María del Río 13,099 Muy Bajo 21 13,099 3,004
Tamasopo 4,326 Muy Bajo 8 4,326 1,127
Agua Buena 3,753 Muy Bajo 4 3,753 1,000
Tambaca 3,550 Muy Bajo 7 3,550 923
3 Localidades 11,629 19 11,629 3,050
Tamazunchale 24,562 Muy Bajo 24 24,562 6,139
Chapulhuacanito 3,445 Bajo 10 3,445 878
2 Localidades 28,007 34 28,007 7,017

Tampacán Tampacán 1,815 Muy Bajo 4 1,815 432
Tampamolón C. Tampamolón C. 3,079 Muy Bajo 13 3,079 761

Tamuín 16,318 Muy Bajo 9 5,580 1,449
Nuevo Tampaón 3,321 Bajo 7 3,321 764
2 Localidades 19,639 16 8,901 2,213

Tancanhuitz Tancanhuitz 2,933 Muy Bajo 8 2,933 729
Tanlajas Tanlajas 1,331 Muy Bajo 6 1,331 344
Tanquián de E. Tanquián de E. 10,127 Muy Bajo 7 8,249 1,971
Tierra Nueva Tierra Nueva 5,261 Bajo 22 5,261 1,300
V. de Guadalupe V. de Guadalupe 971 Bajo 5 971 262
Vanegas Vanegas 2,728 Muy Bajo 6 2,728 672
Venado Venado 5,743 Muy Bajo 6 690 165
Villa de Arista Villa de Arista 7,575 Bajo 7 7,565 1,733
Villa de Arriaga Villa de Arriaga 5,426 Bajo 3 5,426 1,224
Villa de la Paz Villa de la Paz 3,734 Muy Bajo 3 957 216

Villa de Ramos 2,494 Muy Bajo 8 2,494 590
El Zacatón 6,240 Bajo 19 6,240 1,495
El Barril 4,620 Bajo 10 4,620 1,123
Dulce Grande 5,967 Bajo 8 5,967 1,394
Salitral de Carrera 3,669 Bajo 9 3,669 923
Hernández 2,681 Bajo 7 2,681 725
6 Localidades 25,671 61 25,671 6,250
Villa de Reyes 10,383 Muy Bajo 13 6,861 1,489
Laguna de San Vicente 2,762 Bajo 2 2,744 537
El Rosario 3,121 Bajo 3 3,109 672
3 Localidades 16,266 18 12,714 2,698

Villa Hidalgo Villa Hidalgo 2,800 Muy Bajo 3 591 141
Villa Juárez Villa Juárez 3,474 Bajo 6 3,474 1,055
Zaragoza Villa de Zaragoza 9,915 Muy Bajo 5 9,537 1,873
Santo Domingo Santo Domingo 730 Muy Bajo 3 730 198
Armadillo de los I Armadillo de los I 328 Muy Bajo 1 328 96
Xilitla Xilitla 6,576 Muy Bajo 4 6,576 1,673

58 Municipios 80 Localidades 606 416,887 98,823

Datos Generales de la ZAP Urbana 2017

Número de 

AGEB's

Población de 

las AGEB´S

Número de 

Viviendas

Villa de Reyes

Tamuín

Villa de Ramos

Tamazunchale

Soledad de G.S.

Tamasopo

Localidad
Población 

2010

Grado de 

Rezago Social 2010

Municipio

Datos Generales de la Localidad
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Continúa … 

Municipios con localidades que presentan los dos grados de rezago social más altos.-  
Número de localidades y población por grado de rezago social 2010 

II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN
 

Ahualulco 8 383         34 5,995     42 6,378     

Alaquines 7 520         15 2,654     22 3,174     

Aquismón 6 218         52 10,275   58 10,493   

Axtla de Terrazas 2 160         53 16,724   55 16,884   

C. de San Pedro 1 47           5 778         6 825         

Cárdenas 2 13           1 16           3 29           

Catorce 1 18           11 209         12 227         

Cedral 3 38           4 607         7 645         

Cerritos 1 18           11 1,223     12 1,241     

Charcas 1 22           35 1,104     36 1,126     

Ciudad del Maíz 3 162         26 4,424     29 4,586     

Ciudad Fernández 5 116         11 677         16 793         

Ciudad Valles 2 46           28 938         30 984         

Coxcatlán 1 11           4 111         5 122         

Ebano 1 17           3 152         4 169         

El Naranjo 1 5             5 199         6 204         

Guadalcázar 1 15           11 466         12 481         

Huehuetlán 1 35           28 8,995     29 9,030     

Lagunillas 1 12           19 1,182     20 1,194     

Matehuala 10 258         30 2,338     40 2,596     

Matlapa 4 394         52 19,032   56 19,426   

Mexquitic de C. 4 412         44 12,850   48 13,262   

Moctezuma 8 400         52 5,911     60 6,311     

Rayón 3 37           8 1,044     11 1,081     

Rioverde 2 18           36 1,505     38 1,523     

Salinas 1 15           11 371         12 386         

San Antonio 1 17           6 236         7 253         

San Ciro de A. 1 10           12 395         13 405         

San Luis Potosí 7 187         36 6,179     43 6,366     

MUNICIPIO

LOCALIDADES QUE PRESENTAN LOS DOS GRADOS DE REZAGO SOCIAL MÁS ALTOS

MUY ALTO ALTO MEDIO BAJO TOTAL
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Municipios con localidades que presentan los dos grados de rezago social más altos.-  
Número de localidades y población por grado de rezago social 2010 

II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN

San Martín Ch. 1 26           15 555         16 581         

San Nicolás T. 4 75           8 450         12 525         

San Vicente T. 4 58           23 4,063     27 4,121     

Santa Catarina 2 33           38 5,666     40 5,699     

Soledad de G. S. 4 59           12 865         16 924         

Sta. María del Río 21 330         55 3,278     76 3,608     

Tamasopo 6 156         34 2,707     40 2,863     

Tamazunchale 31 3,155     142 52,041   173 55,196   

Tampacán 1 21           8 332         9 353         

Tampamolón C. 2 47           17 653         19 700         

Tamuín 1 17           6 131         7 148         

Tancanhuitz 39 3,062     108 11,134   147 14,196   

Tanlajás 6 245         50 14,316   56 14,561   

Tanquián de E. 1 17           3 77           4 94           

Tierra Nueva 23 559         21 1,352     44 1,911     

V. de Guadalupe 2 71           19 3,954     21 4,025     

Vanegas 1 34           2 65           3 99           

Venado 1 7             18 521         19 528         

Villa de Arista 4 38           5 243         9 281         

Villa de Arriaga 1 7             9 393         10 400         

Villa de la Paz 1 11           1 159         2 170         

Villa de Ramos 3 67           8 154         11 221         

Villa de Reyes 6 317         31 7,612     37 7,929     

Villa Hidalgo 3 58           9 1,970     12 2,028     

Villa Juárez 1 14           8 2,236     9 2,250     

Zaragoza 5 129         40 3,643     45 3,772     

Armadillo de los I. 4 61           12 2,018     16 2,079     

Santo Domingo 1 21           2 118         3 139         

Xilitla 21 1,156     147 32,646   168 33,802   

TOTAL 58 Municipios 70 1,283 661 44,039 1,047 227,297 5 778 1,783 273,397

MUNICIPIO

LOCALIDADES QUE PRESENTAN LOS DOS GRADOS DE REZAGO SOCIAL MÁS ALTOS

MUY ALTO ALTO MEDIO BAJO TOTAL
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Casos Exentos de Acreditación de Beneficio a Población en Pobreza Extrema 
Localidades Rurales en ZAP Rural 

II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN
 

MUNICIPIOS ZAP RURAL

Ahualulco 23 7,091     2 557        17    126        42     7,774     
Alaquines 11 2,757     2 1,079     9      27           22     3,863     
Aquismón 59 31,990   7 2,570     48    243        114   34,803  
Armadillo de los I. 9 1,015     7 937        20    77           36     2,029     
Catorce 26 1,705     26 3,871     5 2,272     51    249        108   8,097     
Coxcatlán 51 12,625   5 1,503     2 135        5      25           63     14,288  
Guadalcázar 51 15,327   21 8,201     3 667        23    100        98     24,295  
Huehuetlán 8 3,534     2 2,138     8      47           18     5,719     
Lagunillas 19 3,763     1 255        23    87           43     4,105     
Matlapa 10 3,353     2 81           6      33           18     3,467     
Moctezuma 36 6,519     6 1,557     31    148        73     8,224     
Rayón 13 2,545     16 4,554     5 1,517     20    82           54     8,698     
San Antonio 39 7,042     4 1,361     1 13           12    78           56     8,494     
San Martín Ch. 76 14,460   13 2,843     95    541        184   17,844  
San Vicente T. 16 3,817     5 190        86    386        107   4,393     
Santa Catarina 18 3,527     9 2,289     20    132        47     5,948     
Santa María del R. 50 7,921     45 12,008   5 3,063     109  627        209   23,619  
Santo Domingo 7 888        16 5,671     10 4,523     21    92           54     11,174  
Tamasopo 33 4,861     25 6,806     5 2,451     60    238        123   14,356  
Tamazunchale 31 10,072   12 3,101     44    444        87     13,617  
Tampacán 32 9,481     14 3,735     2 336        26    118        74     13,670  
Tampamolón C. 47 8,322     9 1,776     2 65           60    332        118   10,495  
Tancanhuitz 17 2,990     4 582        51    338        72     3,910     
Tanlajás 8 3,222     1 8             43    190        52     3,420     
Tierra Nueva 9 1,615     48    237        57     1,852     
Vanegas 13 2,354     7 2,284     2 354        17    83           39     5,075     
Vil la de Arriaga 29 7,778     11 2,361     2 73           45    278        87     10,490  
Villa de G. 27 4,452     4 186        25    145        56     4,783     
Vil la de Ramos 13 2,881     20 7,947     6 944        43    264        82     12,036  
Villa Juárez 10 4,422     9      28           19     4,450     
Xil itla 38 10,312   3 724        13    84           54     11,120  

TOTAL 31 Municipios

ZAP Rural
557 133,707 520 138,714 101 27,808 1,088 5,879 2,266 306,108

MUNICIPIO

LOCALIDADES RURALES DE LOS MUNICIPIOS ZAP RURAL

MUY ALTO ALTO MEDIO BAJO MUY BAJO Sin Clasificación TOTAL

Continúa … 
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II.- Cobertura FISM 2019 Municipios de San Luis Potosí  

Casos Exentos de Acreditación de Beneficio a Población en Pobreza Extrema 
Localidades Sin Clasificación de Rezago Social 

LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN LOC. POBLACIÓN

Axtla de Terrazas 26    174        26     174        
Cárdenas 16    52           16     52          
Cedral 21    118        21     118        
Cerritos 13    44           13     44          
Cerro de San Pedro 2      10           2       10          
Charcas 84    426        84     426        
Ciudad del Maíz 33    126        33     126        
Ciudad Fernández 44    216        44     216        
Ciudad Valles 293  1,167     293   1,167     
Ebano 73    239        73     239        
El Naranjo 46    194        46     194        
Matehuala 56    494        56     494        
Mexquitic de C. 5      29           5       29          
Rioverde 106  792        106   792        
Salinas 35    211        35     211        
San Ciro de Acosta 28    103        28     103        
San Luis Potosí 62    318        62     318        
San Nicolás T. 20    103        20     103        
Soledad de G. S. 90    489        90     489        
Tamuín 236  863        236   863        
Tanquián de E. 55    318        55     318        
Venado 34    160        34     160        
Vil la de Arista 33    149        33     149        
Vil la de la Paz 2      5             2       5             
Vil la de Reyes 59    313        59     313        
Vil la Hidalgo 21    90           21     90          
Zaragoza 44    246        44     246         

TOTAL 27 Municipios

SIN ZAP Rural
1,537 7,449 1,537 7,449

 

TOTAL 58 Municipios 557 133,707 520 138,714 101 27,808 2,625 13,328 3,803 313,557

MUNICIPIO

LOCALIDADES SIN CLASIFICACIÓN DE REZAGO SOCIAL

MUY ALTO ALTO MEDIO BAJO MUY BAJO Sin Clasificación TOTAL
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